
 1 

COMUNE DI STEFANACONI 
(PROV. DI VIBO VALENTIA) 

Piazza della Repubblica – 
C.A.P. 89843, Tel. 0963/508046, Fax 0963/507808  Cod. Fisc. 00327470795 

UFFICIO  TRIBUTI  

 
 

DETERMINA N. 20  DEL 19/10/2020  

 

Oggetto: Impegno spesa in favore della ditta Kibernetes s.r.l.- Servizio di stampa 

                   Imbustamento e postalizzazione TARI anno 2020-  ZB02ED126A 

 

PREMESSA 

 

Considerata l’esigua disponibilità delle risorse umane dell’ufficio tributi, nonché il breve tempo a 

disposizione per il lavoro di stampa, imbustamento e postalizzazione degli avvisi e modelli F24 di 

pagamento; 

 

Tenuto conto della necessità di procedere con estrema sollecitudine del recapito agli utenti, prima 

della scadenza detti avvisi; 

Dato atto che :  

- il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 

2019) ha modificato l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 

innalzando la soglia per la pubblica amministrazione di fare acquisti di beni e servizi 

senza l’obbligo di ricorrere al MEPA 

- ai sensi dell’art. 125, comma 11, del D.Lgs. 163/2000 e s.m.i. e del vigente regolamento dei 

contratti, è possibile ricorrere all’affidamento diretto, senza procedure di evidenza pubblica, 

per importi inferiori ad € 40.000,00; 

 

Considerato che il costo del servizio Tari è integralmente coperto dal tributo stesso e sarà 

compreso nei costi di gestione previsti nel piano finanziario TARI; 

 

Considerato il preventivo pervenuto dalla Kibernetes s.r.l. con prot 4248 del  19/10/2020 per 

l’attività di imbustamento e postalizzazione degli avvisi e modelli F24 di pagamento TARI 2020 di 

€ 804,48 più iva per stampa ed € 718,90 iva esente per l’importo complessivo  pari ad € 1700,37 

comprensivo di iva ; 

 

Ritenuto pertanto avvalersi della procedura di affidamento diretto stante la congruità dei prezzi; 

 

Valutata detta proposta congrua e rispondente alle esigenze dell’Ente; 

 

Dato atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) è:  ZB02ED126A 

 

                            

Visto: il D.Lgs 18/08/2000, n. 267 e s.m.i., lo statuto ed i regolamenti dell’Ente 

 

https://www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html


 2 

 

 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria e Tributi 

 
 

Acquisito il parere di regolarità tecnica e  contabile ai sensi dell’art. 147 bis e art. 151 del D.L.gs. 

n° 267/2000, allegati al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 
 

DETERMINA  

La premessa costituisce parte integrante del presente atto: 

- Di procedere per le motivazioni esposte in narrativa, all’affidamento alla ditta Kibernetes 

srl con sede in Bovalino (RC), dell’incarico di fornire il servizio di stampa, imbustamento e 

postalizzazione degli avvisi e modelli F24 di pagamento; 

 

- Di impegnare l’importo di € 1700,37 IVA compresa, quale compenso a saldo, dei servizi 

sopra citati che saranno eseguiti a cura  KIBERNETES srl di Bovalino(RC); 

La spesa nascente trova la sua capienza al cap 115 del bilancio comunale esercizio 2020 e al cap. 

115  del bilancio di previsione 2020; 

- che ai sensi dell’art. 183 del D.L.gs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 

al D.lgs. N. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente 

perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 

 

Eserc. Finanz. 2020  

Cap./Art. 115 Descrizione Riscossioni Tributi  

Intervento  Miss./Progr.   PdC finanziario  

Centrodi costo  MACR.   Macroaggr.   

SIOPE  CIG :    ZB02ED126A 
 

TITOLO  

Creditore Kibernetes s.r.l. 

Causale Riscossioni Tributi  

Modalità finan.  

Imp./Pren. N.  Importo 1700,37 Frazionabile in  ====== 

 

  Di dare atto che la presente determinazione:  

1. Va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi; 

2. Va inserita nel fascicolo delle determinazioni; 

3. Va trasmessa all’ufficio finanziario per i provvedimenti di competenza. 

Di provvedere con successivo provvedimento alla liquidazione di quanto  dovuto alla Kibernetes srl, 

verificata  la regolarità della fornitura. 

Stefanaconi lì 19/10/2020                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                   F.to Cugliari Fortunato 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

 

Il responsabile del servizio interessato attesta ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. 267/2000 la regolarità 

tecnica  e la correttezza dell’azione amministrativa. 

 

 

IL RESPONSABILE DI AREA  

        F.to Cugliari Fortunato 

___________________________________________________________________ 
 

 

 

Si esprime parere favorevole sotto il profilo della regolarità contabile (art. 147 bis D. Lgs. 672/2000 

In relazione al disposto dell’art. 147 – bis e dell’art. 151 si attesta la copertura finanziaria  sul capitolo 115   

del  bilancio 2019 e sul capitolo 115 del bilancio di previsione 2020. 
 

 Stefanaconi lì  19/10/2020 

 

              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                   F.to Cugliari Fortunato 

 

 

 

  

 
___________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo pretorio del Comune in 

data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi n.   ____________________  Reg.Pub. 

 

Stefanaconi , lì       

 

IL RESPONSABILE DI AREA 

                                        F.to Cugliari Fortunato 

 

 

 

 

 

 

 


